Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
7218888 SIM 005/2026 2965 BAHIA
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREG30

ELETRONICO 20/01/2026 12:30:49 20/01/2026 12:30:45 30/01/2026 08:00:00 ACESSAR
Portal:

LICITANET

Orgéo:

FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARREIRAS/BA

Objeto:

PROCEDIMENTO AUXILIAR SISTEMA DE REGISTRO DE PREGOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIcaO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR, DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS UNIDADES DA ATENGaO ESPECIALIZADA, VINCULADAS a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BARREIRAS-BA - 12 ETAPA

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material AGUA DESTILADA, ESTERIL E APIROGENICA. AMPOLA 10 ML 235810 A%prg:a
2 Material AMICACINA SULFATO, 250 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL. AMPOLA 2 ML 520 Ar;gﬁ'a
3 Material AMOXICILINA, ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTASSIO, 1 G 200 MG, INJETAVEL 3930 er?]ffo‘fa
4 Material AMPICILINA, 1 G, INJETAVEL 1620  frasco-

ampola

i : A A Frasco-

5 Material AMPICILINA, 500 MG, PO PARA SOLUGAO INJETAVEL 980 ampola
6  Material ATRACURIO BESILATO, 10 MG/ML, SOLUGAO INJETAVEL, AMPOLA 2,5 ML 880 Azmspﬁ:la
7 Material BENZILPENICILINA, BENZATINA, 1.200.000 Ul, INJETAVEL 11510 ggzg?a
8  Material BENZILPENICILINA, BENZATINA, 600.000 U, INJETAVEL o410 Frasco-

ampola



https://portal.licitanet.com.br/acesso-visitante/Wkptbm1KV3A=

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
BENZILPENICILINA, POTASSICA, ASSOCIADA A PENICILINA PROCAINADA, 100.000 Ul 300.000 UI, INJETAVEL

CISATRACURIO BESILATO, 2 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 10 ML
BICARBONATO DE SODIO, 8,40, SOLUCAO INJETAVEL, EM SISTEMA FECHADO BOLSA/FRASCO 250 ML

BIPERIDENO, CLORIDRATO, 5 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1 ML

BROMOPRIDA, 5 MG/ML, INJETAVEL, AMPOLA 2 ML

BUPIVACAINA CLORIDRATO, ASSOCIADA A GLICOSE, 0,5 8, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 4 ML. SEM
CONSERVANTES. STERILE PACK. SIMILAR A MARCA CRISTALIA

BUPIVACAINA CLORIDRATO, ASSOCIADA A EPINEFRINA, 0,5 1/200.000 Ul, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 20
ML.SEM CONSERVANTES. STERILE PACK. SIMILAR A MARCA CRISTALIA

BUPIVACAINA CLORIDRATO, 0,5, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 20 ML. SEM CONSERVANTES. STERILE PACK.
SIMILAR A MARCA CRISTALIA

BUPIVACAINA CLORIDRATO, 0,5, ISOBARICA, SOLUGAO INJETAVEL AMPOLA 4 ML.SEM CONSERVANTES. STERILE
PACK. SIMILAR A MARCA CRISTALIA

CEFALOTINA SODICA, 1 G, PO LIOFILO PARA INJETAVEL

CEFAZOLINA SODICA, 1 G, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL

CEFEPIMA CLORIDRATO, 1 G, PO LIOFILO PARA INJETAVEL

CEFTRIAXONA SODICA, 1 G, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 2 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL BOLSA 100 ML
CLARITROMICINA, 500 MG, INJETAVEL

CLINDAMICINA, 150 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 4 ML

Qtde:
960

100

860

110

2820

6730

290

280

120

13000

10020

6340

37180

10050

350

11280

Unid:
Frasco-
ampola

Ampola 10
mi
Bolsa/
Frasco
250 ml
Ampola 1
mi
Ampola 2
mi
Ampola 4
mi
Ampola 20
mi
Ampola 20
ML
Ampola 4
mi
Frasco-
ampola
Frasco -
ampola
Frasco-
ampola
Frasco-
ampola

Bolsa 100
ml

Frasco-
ampola

Ampola 4
mi




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
CLORETO DE POTASSIO, 6, SOLUCAO ORAL FRASCO 150 ML

CLORETO DE SODIO, 0,9, SOLUCAO ESTERIL NAO INJETAVEL FRASCO 500 ML
CLORPROMAZINA, 5 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 5 ML
DARIFENACINA, SAL BROMIDRATO, 15 MG, LIBERACAO CONTROLADA

DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO, 100 MCG/ML, SOLUCAO INJETAVEL FRASCO 2 ML

ESCETAMINA, CONCENTRACAO 50 MG/ML. FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL. APRESENTACAO:
FRASCO 10 ML (DEXTROCETAMINA)

ESCETAMINA, CONCENTRACAOQ: 50 MG/ML. FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL. APRESENTACAO:
AMPOLA 2 ML (DEXTROCETAMINA)

DIAZEPAM, 5 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2 ML

DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA GLICOSE FRUTOSE, 3 MG 5 MG 100 MG 100 MG/ML, SOLUCAO
INJETAVEL AMPOLA 10 ML

BECLOMETASONA DIPROPIONATO, 400 MCG/ML, SUSPENSAO PARA INALACAO FLACONETE 2 ML
ETOMIDATO, 2 MG/ML, SOLUGAO INJETAVEL AMPOLA 10 ML

TETRACAINA, CLORIDRATO, ASSOCIADA A FENILEFRINA, 1 0,1, SOLUCAO OFTALMICA FRASCO 10 ML
FENITOINA SODICA, 50 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 5 ML

FENOBARBITAL SODICO, 100 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2 ML

FENTANILA, ASSOCIADA COM DROPERIDOL, 0,05 MG 2,5 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2 ML

FENTANILA, SAL CITRATO, 0,05 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 10 ML

Qtde:

50

3450

1240

400

540

540

1980

8800

4480

540

3780

120

4420

1410

220

7190

Unid:

Frasco
150 ml

Frasco
500 ml

Ampola 5
mi
Comprimid
0

Frasco 2
ml

Frasco 10
ml

Ampola
2ml

Ampola 2
ml

Ampola 10
ml

Flaconete
2ml

Ampola 10
mi

Frasco 10
ml

Ampola 5
ml

Ampola 2
mi

Ampola 2
mi

Ampola 10
ml
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Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
FLUMAZENIL, 0,1 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 5 ML

GENTAMICINA, 40 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2 ML

HALOPERIDOL, 5 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1 ML
IMUNOGLOBULINA HUMANA, ANTI-RHO(D), 300 MCG, SOLUGAO INJETAVEL 2 ML
LEVOFLOXACINO, 5 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL BOLSA 100 ML

LIDOCAINA CLORIDRATO, 10, SPRAY. FRASCO 50 ML

LIDOCAINA CLORIDRATO, 2, INJETAVEL, FRASCO 20 ML

LIDOCAINA CLORIDRATO, ASSOCIADA COM EPINEFRINA, 2 1:200.000, INJETAVEL FRASCO 20 ML
MEROPENEM, 500 MG, INJETAVEL

OCITOCINA, 5 UI/ML, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1 ML

Qtde:

1260

1970

4570
290
420

12

4280

1250

2860

7500

Unid:

Ampola 5
mi

Ampola
2m|

Ampola 1
mi

Seringa

Bolsa 100
ml

Frasco 50
ml

Frasco 20
ml

Frasco 20
ml

Frasco-
ampola

Ampola 1
ml

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 168469 _editais_1768922823.zip



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/168469_editais_1768922823.zip_anx7068898215011532181.zip?alt=media

