

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7218888	SIM	005/2026	2965	BAHIA
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	20/01/2026 12:30:49	20/01/2026 12:30:45	30/01/2026 08:00:00	ACESSAR
Portal:	LICITANET			
Órgão:	FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS/BA			
Objeto:	PROCEDIMENTO AUXILIAR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, VINCULADAS à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS-BA - 1ª ETAPA			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. AMPOLA 10 ML		235810	Ampola 10ml
2	Material	AMICACINA SULFATO, 250 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 2 ML		520	Ampola 2ml
3	Material	AMOXICILINA, ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, 1 G 200 MG, INJETÁVEL		3930	Frasco - ampola
4	Material	AMPICILINA, 1 G, INJETÁVEL		1620	Frasco - ampola
5	Material	AMPICILINA, 500 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL		980	Frasco-ampola
6	Material	ATRACÚRIO BESILATO, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,5 ML		880	Ampola 2,5 ml
7	Material	BENZILPENICILINA, BENZATINA, 1.200.000 UI, INJETÁVEL		11510	Frasco-ampola
8	Material	BENZILPENICILINA, BENZATINA, 600.000 UI, INJETÁVEL		2410	Frasco-ampola

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	BENZILPENICILINA, POTÁSSICA, ASSOCIADA À PENICILINA PROCAINADA, 100.000 UI 300.000 UI, INJETÁVEL		960	Frasco-ampola
10	Material	CISATRACÚRIO BESILATO, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML		100	Ampola 10 ml
11	Material	BICARBONATO DE SÓDIO, 8,40, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EM SISTEMA FECHADO BOLSA/FRASCO 250 ML		860	Bolsa/ Frasco 250 ml
12	Material	BIPERIDENO, CLORIDRATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML		110	Ampola 1 ml
13	Material	BROMOPRIDA, 5 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML		2820	Ampola 2 ml
14	Material	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA À GLICOSE, 0,5 8, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 4 ML. SEM CONSERVANTES. STERILE PACK. SIMILAR A MARCA CRISTALIA		6730	Ampola 4 ml
15	Material	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA À EPINEFRINA, 0,5 1/200.000 UI, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 20 ML.SEM CONSERVANTES. STERILE PACK. SIMILAR A MARCA CRISTALIA		290	Ampola 20 ml
16	Material	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, 0,5, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 20 ML. SEM CONSERVANTES. STERILE PACK. SIMILAR A MARCA CRISTALIA		280	Ampola 20 ML
17	Material	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, 0,5, ISOBÁRICA, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 4 ML.SEM CONSERVANTES. STERILE PACK. SIMILAR A MARCA CRISTALIA		120	Ampola 4 ml
18	Material	CEFALOTINA SÓDICA, 1 G, PÓ LIÓFILO PARA INJETÁVEL		13000	Frasco-ampola
19	Material	CEFAZOLINA SÓDICA, 1 G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL		10020	Frasco -ampola
20	Material	CEFEPIMA CLORIDRATO, 1 G, PÓ LIÓFILO PARA INJETÁVEL		6340	Frasco-ampola
21	Material	CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL		37180	Frasco-ampola
22	Material	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA 100 ML		10050	Bolsa 100 ml
23	Material	CLARITROMICINA, 500 MG, INJETÁVEL		350	Frasco-ampola
24	Material	CLINDAMICINA, 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 4 ML		11280	Ampola 4 ml

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
25	Material	CLORETO DE POTÁSSIO, 6, SOLUÇÃO ORAL FRASCO 150 ML		50	Frasco 150 ml
26	Material	CLORETO DE SÓDIO, 0,9 , SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL FRASCO 500 ML		3450	Frasco 500 ml
27	Material	CLORPROMAZINA, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5 ML		1240	Ampola 5 ml
28	Material	DARIFENACINA, SAL BROMIDRATO, 15 MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA		400	Comprimido
29	Material	DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO, 100 MCG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 2 ML		540	Frasco 2 ml
30	Material	ESCETAMINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML. FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL. APRESENTAÇÃO: FRASCO 10 ML (DEXTROCETAMINA)		540	Frasco 10 ml
31	Material	ESCETAMINA, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML. FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. APRESENTAÇÃO: AMPOLA 2 ML (DEXTROCETAMINA)		1980	Ampola 2ml
32	Material	DIAZEPAM, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML		8800	Ampola 2 ml
33	Material	DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA GLICOSE FRUTOSE, 3 MG 5 MG 100 MG 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML		4480	Ampola 10 ml
34	Material	BECLOMETASONA DIPROPIONATO, 400 MCG/ML, SUSPENSÃO PARA INALAÇÃO FLACONETE 2 ML		540	Flaconete 2ml
35	Material	ETOMIDATO, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML		3780	Ampola 10 ml
36	Material	TETRACAÍNA, CLORIDRATO, ASSOCIADA À FENILEFRINA, 1 0,1, SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 10 ML		120	Frasco 10 ml
37	Material	FENITOÍNA SÓDICA, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5 ML		4420	Ampola 5 ml
38	Material	FENOBARBITAL SÓDICO, 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML		1410	Ampola 2 ml
39	Material	FENTANILA, ASSOCIADA COM DROPERIDOL, 0,05 MG 2,5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML		220	Ampola 2 ml
40	Material	FENTANILA, SAL CITRATO, 0,05 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML		7190	Ampola 10 ml

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
41	Material	FLUMAZENIL, 0,1 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5 ML		1260	Ampola 5 ml
42	Material	GENTAMICINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML		1970	Ampola 2ml
43	Material	HALOPERIDOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML		4570	Ampola 1 ml
44	Material	IMUNOGLOBULINA HUMANA, ANTI-RHO(D), 300 MCG, SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML		290	Seringa
45	Material	LEVOFLOXACINO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA 100 ML		420	Bolsa 100 ml
46	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 10, SPRAY. FRASCO 50 ML		12	Frasco 50 ml
47	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2, INJETÁVEL, FRASCO 20 ML		4280	Frasco 20 ml
48	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA COM EPINEFRINA, 2 1:200.000, INJETÁVEL FRASCO 20 ML		1250	Frasco 20 ml
49	Material	MEROPENEM, 500 MG, INJETÁVEL		2860	Frasco-ampola
50	Material	OCITOCINA, 5 UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML		7500	Ampola 1 ml

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) 168469_editais_1768922823.zip